ДОГОВОР № __
На информационно-техническое обслуживание сетей предприятия
 г. Новосибирск
 “___” __________ 2015г.

ООО «Альвента», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора, Семейкина Максима Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора  _______________________________________, действующего на основании устава с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые “Стороны”, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обслуживанию Технических Устройств (далее ТУ), информационному обеспечению, поддержке сетевой операционной системы и операционных систем рабочих станций Заказчика в работоспособном состоянии. Оборудование, поставленное на обслуживание и ежемесячная стоимость услуг по настоящему Договору определяется согласно Приложению 1.
1.2. Программирование в прикладных программах Заказчика (1С, БЭСТ и т.п.) в настоящий договор не входит.
1.3. Работы выполняются силами и средствами Исполнителя.

1.4. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя на условиях настоящего договора.

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Технические устройства, передаваемые Заказчиком Исполнителю на техническое обслуживание, подвергаются Исполнителем освидетельствованию их технического состояния и регистрации наименования технических средств, установленного программного обеспечения, в списке ТУ (Приложение 1).

2.2. Исполнитель осуществляет освидетельствование информационной сети и технических устройств Заказчика до подписания договора с составлением Акта и оформлением Приложения 1 к договору.

2.3. По факту освидетельствования технических средств может проводиться оптимизация компьютеров и сети Заказчика, которая оплачивается Заказчиком дополнительно.

2.4. Прием/передача выполненных работ осуществляется на основании Актов приема-передачи работ.

2.5. Работы по п.п. 1.1. договора производятся Исполнителем на основании вызова Заказчика (письмо, телеграмма, телефонограмма, факс). При вызове Заказчик сообщает характер неисправности, регистрационный номер технического устройства дефектной аппаратуры и другие сведения, которые Заказчик считает необходимым сообщить; в свою очередь диспетчер сообщает Заказчику свою фамилию, дату и время принятия вызова.

2.6. В период действия договора Заказчик, по согласованию с Исполнителем, может снимать с технического обслуживания или ставить на него дополнительное оборудование и программное обеспечение. Установка и настройка дополнительного оборудования и программного обеспечения производится Исполнителем за отдельную плату. Согласование сторонами изменения состава технических устройств (Приложение 1) и размера ежемесячной оплаты за обслуживание (Приложение 1) осуществляется в течение 10 дней после освидетельствования с внесением соответствующих изменений и осуществляется дополнительным соглашением.

2.7. Изменение стоимости ежемесячного обслуживания по согласованию сторон. Изменение стоимости обслуживания в связи с увеличением объема работ Исполнитель обязан обосновать и уведомить Заказчика за 20 дней до его введения. При не согласии с новой стоимостью Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив Исполнителя письменно до даты введения новой стоимости обслуживания в действие.

2.8.При необходимости замены комплектующих, Заказчик обязуется оплачивать комплектующие, предоставленные Исполнителем по заранее согласованным ценам. Заказчик может приобретать комплектующие у сторонних организаций по согласованию с Исполнителем, при этом Исполнитель подвергает освидетельствованию и регистрации их техническое состояние и дает заключение о возможности использования в системе приобретенного оборудования.

2.9.В период действия договора Заказчик может перемещать технические устройства в пределах здания с уведомлением Исполнителя о произведенном перемещении. При перемещении технических устройств за пределы здания, в котором технические устройства размещались в период действия договора, условия технического обслуживания таких технических устройств оговариваются сторонами дополнительно с пересмотром договорной цены. При не достижении соглашения, техническое обслуживание данных технических устройств прекращается.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата услуг Исполнителю по техническому обслуживанию производится Заказчиком ежемесячно по предоплате в размере, установленном в приложении №1.

3.2. Оплата производится до 15-го числа текущего месяца обслуживания.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель обязан обеспечить прибытие специалиста к Заказчику в течение 3-х рабочих часов с момента принятия вызова (исключая выходные и праздничные дни).
4.2. Ремонтно-восстановительные работы проводятся либо в месте нахождения технических устройств, либо в условиях ремонтного производства Исполнителя. Решение о месте проведения работ принимает Исполнитель.
4.3. Исполнитель обязан выполнять следующие задачи, а также контролировать их исполнение:
- Ремонт обслуживаемых компьютеров;

- Установка и настройка программного обеспечения;

- Антивирусные решения, а также устранение потенциальных дыр в корпоративной безопасности;

- Своевременная оптимизация и модернизация оборудования;

- Настройка системы резервирования данных (на серверах);
- Обеспечение работоспособности сервера и удалённого подключения к нему всех

подразделений Заказчика.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

5.1. В течение срока действия данного договора Заказчик обязуется:

 Обеспечить условия эксплуатации оборудования в соответствии с техническими требованиями согласно паспорту оборудования;

 Обеспечить подключение оборудования к сети электропитания в соответствии с техническими условиями согласно паспорту оборудования;

 Производить все коммутации при отключенном напряжении питания;

 Использовать оборудование по прямому назначению в соответствии с требованиями технической документации.

5.2. В целях обеспечения безотказности работы ТУ, Исполнитель рекомендует Заказчику приобретать необходимое оборудование у третьих лиц, рекомендованных Исполнителем.

5.3. Если будет установлено, что неисправность технических устройств или программного обеспечения вызвана изменением конфигурации информационной сети, установкой нового оборудования или программного обеспечения персоналом Заказчика, или действиями привлеченных Заказчиком третьих лиц, установкой не рекомендованного Исполнителем оборудования, эксплуатацией технических устройств с нарушением условий и правил эксплуатации, то стоимость работ по восстановлению работоспособности информационной сети оплачивается Заказчиком Исполнителю сверх суммы настоящего Договора на основании отдельного счета.

5.4. Заказчик обязан обеспечить беспрепятственный доступ к ТУ специалистам, прибывшим по его вызову, а также внос и вынос необходимого инструмента, принадлежностей и технических средств.

5.5. Заказчик обязан обеспечить сохранность пломб на аппаратуре. В случае возникновения неисправностей в техническом устройстве с нарушенной пломбой, стоимость ремонтно-восстановительных работ этого технического устройства Заказчик оплачивает сверх суммы договора.

5.6. В случае проведения ремонтно-восстановительных работ на территории Заказчика, последний обязуется предоставить Исполнителю охраняемое помещение для хранения материалов и спецодежды на период выполнения работ. Заказчик несет полную материальную ответственность за хранимое на его территории оборудование и материалы Исполнителя, используемые при проведении работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. С Исполнителя удерживается пеня в размере 0,1% ставки рефинансирования действующей на момент нарушения сроков по п. 4.1. и п. 4.2. договора за каждый день.
6.2. Заказчик уплачивает Исполнителю пеню за просрочку оплаты по п. 3.2. в размере 0,1% ставки рефинансирования действующей на момент нарушения сроков за каждый день просрочки.
6.3. В случае неоплаты в указанные в Договоре сроки Исполнитель вправе прервать обслуживание Заказчика на период до полного погашения задолженности Заказчика перед Исполнителем, включая выплату пени.

6.4. Исполнитель несет ответственность за совместимость рекомендуемой Заказчику продукции с изделиями и программными продуктами третьих лиц, используемой Заказчиком.
6.5. Исполнитель несет ответственность за убытки, возникшие в связи с невозможностью использования Оборудования (включая случаи недополучения прибыли, прерывания деловой активности, потери деловой информации, либо другие потери) связанные с бездействием исполнителя сверх обозначенного времени в п.4.1.

6.6. Исполнитель несет ответственность за разглашение его работниками (третьими лицами привлекаемыми Исполнителем) конфиденциальных сведений, предоставляемых Заказчиком в связи с исполнением Договора, в случае если подобный факт будет доказан. Конфиденциальными сведениями считается информация, относящаяся к коммерческой деятельности Заказчика: контракты, коммерческая переписка, перечень клиентов, содержание эскизных и коммерческих предложений, бухгалтерская отчетность и т.п.
6.7. По всем иным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским кодексом РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Срок действия Договора с даты его подписания сторонами до  “31” декабря 2015г.
 года. Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении не менее, чем за 15 дней до истечения срока его действия.

7.2.Каждая из сторон вправе расторгнуть Договор до истечения срока его действия, уведомив другую сторону не менее, чем за 15 дней до его расторжения; подписав акт сверки взаиморасчетов и произведя окончательный расчет.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Каждая из сторон согласилась считать весь объем информации, переданной и передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых Постановлением Правительства РСФСР от 5 декабря 1991 года № 35, в редакции Постановления Правительства РФ от 03.10.2002 № 731- коммерческой тайной) другой стороны.

8.2. Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона) конфиденциальную информацию другой стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из договора. Настоящее обязательство исполняется сторонами в пределах срока действия настоящего договора и в течении одного года после прекращения действия договора, если не будет оговорено иное.
o Ответственным лицом от Исполнителя является:

          ______________________________
o Ответственным лицом от Заказчика является:

          ______________________________
 Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

1. Перечень ТУ  и протокол согласования договорной цены (приложение 1)
8. Юридические адреса и реквизиты сторон

“Исполнителя” ООО "Альвента"

ИНН/КПП: 5406625323/540601001

Адрес: 630005, г. Новосибирск, ул.

Семьи Шамшиных, дом 99, офис 314А

 (383) 310-36-10, (383) 310-10-14

 alveco@alveco.ru

р/с 40702810100240014243

Филиал Муниципальный ПАО Банка "ФК Открытие" г. Новосибирск

к/с 30101810250040000867

БИК 045004867

“Заказчика” _____________________________________
 _____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

М.П.
М.П.

__________________/_______________/
_________________ /Семейкин М.А./

                  (подпись)
                 (подпись)

“___” _____________ 2015г.
“___” ____________ 2015г.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	Оборудование
	Ежемесячная плата
	Заметки

Перечень ТУ и протокол согласования договорной цены

“___” _____________ 2015г.
Итого:  _________ руб./мес. НДС не облагается.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

М.П.

М.П.
__________________/________________/
_________________ /Семейкин М.А./                  (подпись)
                 (подпись)